РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от К №
г. Старо дуб (]

О закреплении образовательных
учреждений (организаций)
Стародубского муниципального района
за конкретными территориями
Муниципального образования
«Стародубский муниципальный район»

В целях обеспечения территориальной доступности образовательных
учреждений (организаций) и организации учета детей, подлежащих
обязательному обучению в образовательных учреждениях (организациях), а
также в целях обеспечения права детей на получение дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в
соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29Л2.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка
приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации № 293 от 8
апреля 2014 г. «Об утверждении Порядка приёма на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», на основании
справки отдела образования администрации Стародубского
муниципального района №1 от 10 января 2018 года, администрация
Стародубского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить образовательные учреждения (организации) Стародубского
муниципального района за конкретными территориями Муниципального
образования «Стародубский муниципальный район» согласно приложению.

2. Постановление администрации Стародубского муниципального
района от 20.03.2017г. №202 «О закреплении образовательных учреждений
(организаций) Стародубского муниципального района за конкретными
территориями Муниципального образования «Стародубский муниципальный
район» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Стародубского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам А.П. Ревкову.

Г лава администрации
л О А. А

ч".

Т.А. Серяк

Приложение
к
а^мини страниц Стародубского
му ни ниц ал ьного;района
°т  ,

Закрепление образовательных учреждений (организаций) Стародубского муниципального района за конкретными территориями
Муниципального образования «Стародубский муниципальный район»

№
п\
п

Наименование образовательного учреждения (организации) Адрес образовательного
учреждения (организации)

Территории, закрепленные за
образовательным учреждением

(организацией)

1 .М у н и ц и п а л ь н ы е бю д ж етн ы е д о ш к о л ь н ы е  о б р а зо в а т е л ь н ы е  у ч р еж д ен и я  (о р г а н и за ц и и )

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 6 «Колосок» с. Воронок

Стародубского муниципального района Брянской области
(МБДОУ детский сад №6 «Колосок с. Воронок)

243271 Брянская обл.
Стародубский район с.

Воронок, улица Советская, дом
28

с. Воронок, с. Алейниково, с. Крутая
Буда, с. Ломаковка, с. Стратива,
и. Васильевка, с. Лужки, с. Елионка,
с. Солова

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №7 и. Десятуха

Стародубского муниципального района Брянской области
(МБДОУ детский сад №7 п. Десятуха)

243259 Брянская область
Стародубский район, п.

Десятуха улица Ленина дом, 3

и. Десятуха, д. Басихин, и. Бродок,
и. Васильевка, и. Водотище,
п. Ворчаны, п. Гудковский, и. Гусли,
п. Дубрава, п. Кирпичики,
д. Коробовщина, п. Кудрявцев,
с. Левенка, с. Мереновка,
д. Невструево, с. Пантусов,
с. Печеники, п. Раздолье, с. Степок,
д. Тютюри, с. Пролетарок, с. Алефин,
и. Вербовка, с. Еремин, п. Заболотье,
и. Луканичи, п. Озерище, д. Човпня

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №15 «Аленушка» с. Дохновичи

Стародубского муниципального района Брянск ой области
(МБДОУ детский сад №15 «Аленушка» с. Дохновичи)

243266 Брянская область,
Стародубский район, с.

Дохновичи, улица Советская,
дом 5

с. Дохновичи, с. Случок, с. Дедов

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 9 с. Елионка Стародубского

муниципального района Брянской области
(МБДОУ детский сад №9 с. Елионка)

243270 Брянская
обл.Стародубский район с.

Елионка, улица Октябрьская,
дом 113

с. Елионка, с.Солова

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №46 «Теремок» д.Камень

Стародубского муниципального района Брянской области
(МБДОУ детский сад № 46 «Теремок» д. Камень)

243247 Брянская область,
Стародубский район, д.

Камень, улица Центральная,
дом 40

д. Камень, с. Логоватое, д. Камень,
д. Крюково, с. Чубковичи, с. Нижнее,
д. Истровка

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №32 «Алёнушка» п. Красный

Стародубского муниципального района Брянской области
(МБДОУ детский сад №32 «Алёнушка» п. Красный)

243240 Брянская обл.
Стародубский район п.

Красный, улица Садовая, дом 2

п. Красный, д. Березовка,
х. Друговщина, с. Занковка,
х. Каменчуковка, п. Красная звезда,
д. Малышкин, х. Плоцкое,
д. Соколовка, с. Картушин,
п. Ковалевщина, д. Обуховка,
с. Новомлынка, д. Буда -  Корецкая,
д. Макаровка, д. Озерное,
д. Приваловка

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №44 «Снежинка» с. Курковичи

Стародубского муниципального района Брянской области
(МБДОУ детский сад №44 «Снежинка» с. Курковичи)

243265 Брянская область,
Стародубский район, с.

Курковичи, ул. Луговая ,12

с. Курковичи

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 28 «Солнышко» с. Меленек

Стародубского муниципального района Брянской области
(МБДОУ детский сад №28 «Солнышко» с. Меленек)

243253 Брянская область,
Стародубский район, с.

Меленек, улица
Комсомольская, дом № 5

с. Меленек, с. Новое Село,
п. Вольный, д. Газуки, и. Жеча,
д. Меженикии, и. Берновичский,
д. Берновичи, д. Голибисово,
д. Горислово, д. Гриденки, п. Желтая
Акация, д. Невзорово, п. Победа,
д. Савенки, д. Суховерхово,
с. Яцковичи, д. Ильбово, с. Гарцево,
с. Артюшково, с. Галенск
п. Галегцина, д. Дедюки,
с. Колодезки, и. Ляды, д. Пестриково,
с. Решетки, д. Садовая, с. Ковалеве,
д. Бучки, д. Вязовск, и. Горный,
с. Михайловск, д. Шершевичи,

д. Шняки

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 25 «Колосок» с. Мишковка

Стародубского муниципального района Брянской области
(МБДОУ детский сад №25 «Колосок» с. Мишковка)

243267 Брянская обл.
Стародубский район с.

Мишковка, улица Центральная,
дом №11к.

с. Мишковка, п. Желанный,
п. Иванчиков, с. Суходолье,
п. Круглое,п. Мирный,п. Стодолы,
с. Тарасовка, д. Хомутовка

2. М у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  о б щ ео б р а зо в а т е л ь н ы е  у ч р е ж д е н и я  (о р г а н и за ц и и )

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Азаровская средняя общеобразовательная

школа» Стародубского муниципального района Брянской
области (МБОУ «Азаровская СОШ»)

243264 Брянская обл.
Стародубский район
с. Азаровка, улица

Комсомольская, дом 8

с. Азаровка, п. Барбино, с. Демьянки,
п. Липица, п. Малиновка,
п. Первомайский, п. Поляна,
с. Курковичи

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Воронокская средняя общеобразовательная
школа» Стародубского муниципального района Брянской

области (МБОУ «Воронокская СОШ»)

243271 Брянская область,
Стародубский район, село

Воронок, переулок Школьный
1А

с. Воронок, с. Алейниково, с. Крутая
Буда, с. Ломаковка, с. Стратива,
п. Васильевка, с. Лужки, с. Елионка,
с. Солова, с. Алейниково,
с. Ломаковка, с. Кр. Буда

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Дохновичская средняя общеобразовательная
школа» Стародубского муниципального района Брянской

области (МБОУ «Дохновичская СОШ»)

243266 Брянская область,
Стародубский район, село

Дохновичи, улица Московская,
дом 2

с. Дохновичи, д. Случок, с. Дедов

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Елионская средняя общеобразовательная

школа» Стародубского муниципального района Брянской
области (МБОУ «Елионская СОШ»)

243270 Брянская обл.
Стародубский район село

Елионка, улица Магистральная,
д2

с. Елионка, с. Солова

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Зап-Халеевичская средняя

общеобразовательная школа» Стародубского
муниципального района Брянской области

(МБОУ «Зап-Халеевичская СОШ»)

243282 Брянская обл.
Стародубский район село Зап-

Халеевичи ,улица
Первомайская , дом 1 Д

с. Зап-Халеевичи, д. Вишенки,
с. Литовок, п. Май, д. Мацковка,
с. Селище, с. Старые Халеевичи,
с. Ярцево

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Краснооктябрьская средняя

общеобразовательная школа» Стародубского

243259 Брянская область,
Стародубский район, п.

Десятуха, улица Школьная, дом

п. Десятуха, д. Басихин, п. Бродок,
гг Васильевка, п. Водотище,
п. Ворчаны, п. Еудковский, п. Гусли,

муниципального района Брянской области
(МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»)

3 п. Дубрава, п. Кирпичики,
д. Коробовщина, п. Кудрявцев,
с. Левенка, с. Мереновка,
д. Невструево, с. Пантусов,
с. Печеники, и. Раздолье, с. Степок,
д. Тютюри, с. Пролетарск, с. Алефин,
и. Вербовка, с. Еремин, п. Заболотье,
п. Луканичи, п. Озерище, д. Човпня

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Меленская средняя общеобразовательная

ттткола» Стародубского муниципального района Брянской
области (МБОУ «Меленская СОШ»)

243253 Брянская область,
Стародубский район, с.

Меленек,улица Школьная, дом -
1а

с. Меленек, с. Новое Село,
и. Вольный, д. Газуки, и. Жеча,
д. Меженикии, п. Берновичский,
д. Берновичи, д. Голибисово,
д. Горислово, д. Гриденки, п. Желтая
Акация, д. Невзорово, п. Победа,
д. Савенки, д. Суховерхово,
с. Яцковичи, с. Гарцево,
с. Артюшково, с. Галенск
и. Галещина, д. Дедюки, д. Ильбово,
с. Колодезки, и. Ляды, д. Пестриково,
с. Решетки, д. Садовая, с. Ковалево,
д. Бучки, д. Вязовск, и. Горный,
с. Михайловск, д. Шершевичи,
д. Шняки

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Мишковская средняя общеобразовательная
школа» Стародубского муниципального района Брянской

области (МБОУ «Мишковская СОШ»)

243267 Брянская область,
Стародубский район, с.

Мишковка,улица Центральная,
28А

с. Мишковка, п. Желанный,
и. Иванчиков, с. Суходолье,
и. Круглое,п. Мирный,и. Стодолы,
с. Тарасовка, д. Хомутовка

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Новосельская средняя общеобразовательная
школа» Стародубского муниципального района Брянской

области
(МБОУ «Новосельская СОШ»)

243244 Брянская
обл.Стародубский район с.

Новое Село, улица Озёрная,
дом 20

с. Новое Село, с. Яцковичи,
с. Пантусов

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Остроглядовская средняя

общеобразовательная школа» Стародубского

243240 Брянская обл.
Стародубский район с.
Остроглядово, улица

с. Остроглядово, с. Мохоновка,
д. Крапивна, д. Мытничи,
с. Сергеевск, с. Рябцево

муниципального района Брянской области
(МБОУ «Остроглядовская СОШ»)

Мацкевича, дом12-а

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Понуровская средняя общеобразовательная
школа» Стародубского муниципального района Брянской

области (МБОУ «Понуровская СОШ»)

243262 Брянская обл.
Стародубский район

с. Понуровка, улица Бриггена,
Д.173

с. Понуровка, с. Буда - Понуровская,
и. Волна, п. Дубняки, п. Красиловка,
с. Курковичи

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Пятовская средняя общеобразовательная

школа» Стародубского муниципального района Брянской
области (МБОУ «Пятовская СОШ»)

243243Брянская область,
Стародубский район, село

Пятовск, улица Стародубская
,16

с. Пятовск, п. Днепровка, и. Зеленый
Гай, и. Новополье, с. Осколково,
с. Покослово

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шкрябинская средняя общеобразовательная
школа» Стародубского муниципального района Брянской

области
(МБОУ «Шкрябинская СОШ»)

243245Брянская область,
Стародубский район, село

Шкрябино, улица Садовая дом
3

с. Шкрябино, с. Дареевичи,
х. Коровченко, х. Новенький,
д. Мадеевка, д. Прокоповка,
п. Червоный Яр, с. Логоватое,
с. Мохоновка, д. Камень, д. Крюково,
с. Чубковичи, с. Нижнее, д. Петровка

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Краснопоселковкая основная

общеобразовательная школа» Стародубского
муниципального района Брянской области

(МБОУ «Краснопоселковская ООШ»)

243240 Брянская обл.
Стародубский район

п. Красный, улица Садовая,
дом 13.

п. Красный, д. Березовка,
х. Друговщина, с. Занковка,
х. Каменчуковка, п. Красная звезда,
д. Малышкин, х. Плоцкое,
д. Соколовка, с. Картушин,
п. Ковалевщина, д. Обуховка,
с. Новомлынка, д. Буда -  Корецкая,
д. Макаровка, д. Озерное,
д. Приваловка

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Левенская основная общеобразовательная

школа» Стародубского муниципального района Брянской
области (МБОУ «Левенская ООШ»)

243250 Брянская область,
Стародубский район, с.

Левенка, улица Школьная 4А

с. Левенка

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Чубковичская основная

общеобразовательная школа» Стародубского
муниципального района Брянской области

(МБОУ «Чубковичская ООШ»)

243274 Брянская
обл.Стародубский район

с. Чубковичи, улица Зелёная
дубрава, дом 48

с. Чубковичи, с. Камень